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Kehitysvammaiset ja osatyökyky

Miten kehitysvammainen voi työskennellä ammatissa, saada palkkaa ja kokea olevansa
oikeutettu työhön kuin kuka tahansa muu työkykyinen?

STEA:n (Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus) Paikka auki -ohjelman
rahoitus. Kehittämishanke, hakuaika 31.5.2022 mennessä. Hankkeen kesto
2023-2025.

Hankeluonnoksen tiivistelmä ja kustannuasrvio 12.5.2022

Osatyökykyiset ovat voimavara ja moni osatyökykyinen haluaa itselle soveltuvaan
työhön. Työ- ja elinkeinoministeriön yhtenä tavoitteena on, että sekä työvoimapalveluja
että työkyvyn tuen palveluja kehitetään pitäen mielessä osatyökykyisten itsensä toiveet
ja tarpeet. ( T. Haatainen. 2022.
https://tem.fi/-/osatyokykyisia-tarvitaan-tyomarkkinoille). Kehitysvammaisten
työllistyminen edellä esitettyjen tavoitteiden mukaisesti on mahdollista palveluiden
kehittymisen myötä.

Kehitysvammaiset ovat perinteisesti saaneet työskennellä kunnallisessa
päivätoiminnassa. Päivätoiminta on tarpeellista ja sillä oma, hyödyllinen tarkoituksensa.
Osalla kehitysvammaisista olisi mahdollista tehdä palkkatyötä osatyökykyisenä.
Kehitysvammaisille ja heidän perheelleen ammatin hankkimisen ja palkkatyön tekeminen
eivät ole selviä. Tieto ja tapa kuinka se on mahdollista ovat niukkoja. Kehitysvammaiset
ovat motivoituneita ja työnsä tekemiseen sitoutuneita työntekijöitä. Palkkatyön
tekeminen on kehitysvammaisille mahdollista työllistymiseen ja ammattitaidon
hankkimiseen liittyvien toimijoiden yhteistyöllä.

STEA:n avustusohjelmasta haettavalla rahoituksen tavoitteena on luoda malli siitä,
kuinka kehitysvammainen voi saavuttaa ammatin hankkimiseen ja työllistymiseen
liittyvät palvelut sujuvasti. Palveluiden saavuttamiseksi ja työllistymiseksi
kehitysvammainen tarvitsee tukea ja apua. Toiminnan tavoitteissa oleellista on
kehitysvammaisen itsemääräämisoikeuden toteutuminen. Hankkeen aikana
osatyökykyisen työllistyminen pyritään juurruttamaan osaksi julkisia palveluita, jotta
toiminta jatkuisi sujuvana hankkkeen päättymisen jälkeen.

Hankkeessa osatyökykyiset saavat henkilökohtaista ohjausta. Heidät avustetaan
palveluiden pariin, jotta ammatin ja työpaikan hakeminen ja saaminen ovat mahdollisia.
Työllistymiseen kuuluu mm. työkyvyn arviointi, ammatin valinta työkyvyn mukaan,
palveluiden (esim. TE -palvelut, KELA, oppilaitokset, sosiaalitoimi/vammaispalvelut)
saavutettavuus, koulutukseen ohjautuminen ja työnantajaedustajien kanssa neuvottelu.
Kehitysvammaiset eivät useinkaan käytä asiointipalveluita itsenäisesti vammansa vuoksi.
Hankkeessa luodaan yhteydet työnantajiin ja tuetaan myös työnantajia osatyökykyisen
työllistämisessä. Hankkeessa luodaan kehitysvammaisen kanssa reitti työllistymiseen,
jotta työllistymisprosessi olisi kehitysvammaiselle ongelmatonta.

Hanketoiminnan tuloksena työikäiset kehitysvammaiset pääsevät osallisiksi
työelämäpalveluita. Työllistymiseen johtava polku on selkeämpi, myös jokaiselle palvelun
tarjoajan edustajalle ja työnantajille. Palvelun tuottajille asiakasohjaus konkretisoituu
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kehitysvammaisten osalta. Työkyvyn arvioinnin ja ammattiin ohjauksen perusteella osa
kehitysvammaisista saa työpaikan yksityisistä yrityksistä ja kunta-alalta.

Toivomme Hartolan kunnalta päätöstä siitä onko kunta yhteistyössä Sysmän
kehitysvammaisten tukiyhdistys ry:n kanssa kehitysvammaisten (osatyökykyisten)
työllistymistä edistävässä hankkeessa. Mukanaolo tarkoittaa työllistymiseen
edesauttavien toimien kohdentamista Hartolassa asuviin työikäisiin ja työikäistyviin
nuoriin kehitysvammaisiin. Ehdotamme että, Hartolan kunta osallistuu
omavastuuosuudella kustannuksiin, mikäli toimia kohdennetaan henkilöihin työkyvyn
arviointiin saakka. Laskentaperusteena käytetään hankkeen aikana osallistuneiden
osatyökykyisten työkyvyn arviointiin osallistuneiden määrä, jolla jaetaan
omavastuuosuus. Osatyökykyisten määrä kartoitetaan ennen hankkeen päättymistä ja
omavastuuosuus jyvitetään osallistujien määrän mukaan.

Esim. omavastuu 32 355,12€. Hankkeeseen on osallistunut Sysmästä kuusi henkilöä ja
Hartolasta neljä henkilöä, yhteensä 10 henkilöä. 32 355, 12€ jaetaan 10:llä = 3 235,
51€. Hartolan osalta 12 942, 04€, Sysmän osalta omavastuu on 19 413, 07€.

Mikäli hanke toteutetaan suppeampana, on omavastuuosuus 22 038,75€. Tällöin
Hartolan osuus neljän henkilön osallistumisessa on 8815,50€. Suppeampi
kustannusarvio tarkoittaa paikallista hanketta. Laajempi kustannusarvio on tässä
huomioitu, mikäli hankkeeseen osallistuu toimijoita laajemmalta alueelta. Muiden
toimijoiden päätös hankkeeseen osallistumisesta tulee saada viimeistään 23.5.2022,
myös Hartolasta.

Otamme mielellämme vastaan ehdotuksia ja kysymyksiä hankesuunnitelmasta ja
toivottavasta yhteistyöstä.

Ystävällisin terveisin,

Sysmän kehitysvammaisten tukiyhdistys ry 
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Kustannusarvio

KULURAKENNE:

Henkilöstömenot suppeampi laajempi

Hanketyöntekijät: 196 416,00€ 294 624,00€

Täydennyskoulutus, aineet, tarvikkeet, infotilaisuudet

3200,00€ 3220,00€

Laitehankinnat/leasing: työkoneet, etäyhteyslaitteet, puhelimet, liittymät, laajakaista

4218,00€ 5767,00€

Työtilat, lämmitys, vesi 9600,00€ 9600,00€

Hanketyöntekijöiden matkakulut: oma auto haja-asutusalueella (0,46€/km)

1983,52€ 2284,88€

Kehitysvammaisten kuljetuspalveluun on laskettu omavastuuosuus taksilla (vammasta
johtuen kehitysvammaiset matkustavat harvoin itsenäisesti julkisilla kulkuneuvoilla, omaa
autoa heillä ei ole, eikä ajokorttia) Osallistuminen mahdollistuu kun on kuljetus. Vammainen
ei pääse omin avuin palveluiden pariin, saattaja on tarpeellinen. Matkakulut on taksilla ja
taksin käyttämiseksi heillä, toivottavasti on taksikortti. Matkakulut on laskettu
omavastuumaksun mukaan.

2970,00€ 4185,00€

Muut kulut: Kirjanpito (sis. palkkojen laskenta ja maksatus)

2000,00€ 3000,00€

yhteensä 220 387,52€ 323 551,28€

omarah. 10% 22 038,75€ 32 355,12€


